
Auf der Strecke München – Rosenheim – Salzburg kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG 
frühmorgens und nachts zu Fahrplanänderungen, bei drei Verbindungen zum Ausfall der Haltestelle 
München Ost und zu Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Rosenheim bzw. Traunstein – Freilassing. 

Achtung: 
⋅ Busse und Züge fahren zum Teil erheblich früher / später ab bzw. kommen früher / später an als im Standardfahrplan.
⋅ Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.
⋅ Nicht aufgeführte Zugverbindungen fahren an allen Tagen ohne Abweichungen nach dem Standardfahrplan.

FAHRPLANÄNDERUNG &
SCHIENENERSATZVERKEHR
11. / 12.08.2025 (Montag auf Dienstag) Bitte informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite.

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ info@brb.de ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

München � Rosenheim � Salzburg

Verkehrstage SEV SEV

Mo 11.08.2025
Di 12.08.2025
Besonderheiten 1 1 1

Linie RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5

Zugnummer SEV 79001 79001 79003 79005 79047 79049 79569

München Hbf ab 5:52 22:30 23:51 0:43

München Ost 6:01

Grafing Bahnhof an 6:14 23:05 0:14 1:05

Grafing Bahnhof ab 6:15 23:06 0:15 1:06

Aßling (Oberbayern) 6:20 23:12 0:21 1:12

Ostermünchen 6:25 23:17 0:26 1:17

Großkarolinenfeld 6:30 23:22 0:32 1:22

Rosenheim an 6:35 23:27 0:37 1:27

Rosenheim ab 5:05 6:39 23:35 0:38

Bad Endorf 5:25 6:50 23:46 0:49

Prien am Chiemsee an 5:37 6:56 23:51 0:54

Prien am Chiemsee ab 5:37 6:57 23:52 0:55

Bernau am Chiemsee 5:47 7:01 23:57 1:00

Übersee 6:00 7:06 0:03 1:06

Bergen (Oberbayern) 6:17 7:12 0:08 1:12

Traunstein an 6:32 7:18 0:14 1:18

Traunstein ab 5:51 6:32 6:44 7:20 0:16 1:20

Teisendorf 6:11 6:52 6:55 7:30 0:26 1:30

Freilassing an 6:29 7:10 7:04 7:38 0:33 1:37

Freilassing ab 6:30 7:42 0:35 1:39

Salzburg Hbf an 6:38 7:52 0:42 1:46

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

Verbindung ist von 
SEV betroffen.

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) mit 
früheren / späteren Ankunfts- und Abfahrtszeiten.

Ausfall der Haltestelle.

Verspätungen von 
ca. 15 Minuten möglich.

Zug verkehrt früher
als planmäßig.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich nicht.

1 Betroffen ist die Verbindung 
in der  Nacht 11./12.08.2025.

Anschluss an regulär 
verkehrende Verbindung.



Auf der Strecke Salzburg – Rosenheim – München kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG 
frühmorgens und nachts zu Fahrplanänderungen, zum Ausfall dreier Verbindungen zwischen Salzburg Hbf – 
Rosenheim bzw. München Hbf, bei drei Verbindungen zum Ausfall der Haltestelle München Ost und zu 
Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Freilassing – Rosenheim. 

Achtung: 
⋅ Busse und Züge fahren zum Teil erheblich früher / später ab bzw. kommen früher / später an als im Standardfahrplan.
⋅ Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.
⋅ Nicht aufgeführte Zugverbindungen fahren an allen Tagen ohne Abweichungen nach dem Standardfahrplan.

FAHRPLANÄNDERUNG &
SCHIENENERSATZVERKEHR
11. / 12.08.2025 (Montag auf Dienstag) Bitte informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite.

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ info@brb.de ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

Salzburg � Rosenheim � München

Verkehrstage SEV

Mo 11.08.2025
Besonderheiten 1 1

Linie RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5 RE 5

Zugnummer ab Salzburg 79000 79002 79004 79006 79008 79010 79012 79046 79404 79048
Zugnummer ab Rosenheim 79064

Salzburg Hbf ab 3:47 5:05 6:05 6:46 21:08 22:08 22:52
Sb Mülln-Altstadt | | | | | | 22:53
Freilassing an 3:54 5:13 6:13 6:53 21:14 22:14 23:00
Freilassing ab 3:56 3:45 5:24 6:07 6:24 6:54 21:27 22:26 23:10
Teisendorf 4:04 4:03 5:32 6:16 6:32 7:02 21:36 22:33 23:18
Traunstein an 4:14 4:23 5:42 6:26 6:42 7:13 21:46 22:43 23:27
Traunstein ab 4:15 4:23 5:44 6:00 6:27 6:44 7:21 21:47 22:45 23:29
Bergen (Oberbayern) 4:21 4:38 5:50 6:06 6:33 6:50 7:28 21:53 22:51 23:35
Übersee 4:27 4:55 5:56 6:12 6:39 6:56 7:33 21:59 22:56 23:40
Bernau am Chiemsee 4:33 5:08 6:02 6:18 6:44 7:02 7:39 22:05 23:03 23:46
Prien am Chiemsee an 4:36 5:18 6:05 6:21 6:48 7:05 7:42 22:08 23:06 23:49
Prien am Chiemsee ab 4:37 5:18 6:06 6:22 6:49 7:06 7:43 22:09 23:07 23:50
Bad Endorf 4:44 5:30 6:13 6:29 6:55 7:13 7:50 22:16 23:14 23:56
Rosenheim an 4:55 5:50 6:25 6:42 7:08 7:25 8:02 22:28 23:26 0:09
Rosenheim ab 5:04 5:59 6:29 6:44 7:11 7:29 8:06 22:33 23:32 0:12
Großkarolinenfeld | | | | | | 8:10 22:38 23:36 0:17
Ostermünchen | | | | | | 8:15 22:43 23:41 0:22
Aßling (Oberbayern) | | | | | | 8:20 22:48 23:46 0:27
Grafing Bahnhof an | | | | | | 8:24 22:52 23:51 0:31
Grafing Bahnhof ab | | | | | | 8:25 22:53 23:52 0:32
München Ost 5:32 6:29 6:57 7:13 7:39 7:57 8:42
München Hbf an 5:41 6:39 7:06 7:21 7:48 8:06 8:50 23:29 0:29 1:12

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

Verbindung ist von 
SEV betroffen.

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) mit 
früheren Ankunfts- und Abfahrtszeiten.

Ausfall der Haltestelle.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich nicht.

1 Betroffen ist die Verbindung 
in der  Nacht 11./12.08.2025.

0:00 Verbindung fällt 
ersatzlos aus.

Zug verkehrt später
als planmäßig.


